Verū Picas in d. 5. Tita. numer. 133. ſi de legat. 3. diſtingui, auct. eam teſtator alimenta reliquit ſub conditione, ſi dotes non petierit, & cum intentio eſt teſtatoris, quid dotes petat in totum, & petendo legatum non conſequitur docem, ſed ea remanet apud heredes, aut reliqua alimenta, monetur ei laſa. C. de indic. videt tollen. & in Authen. cui relatum. C. de indic. videt tollen, vbi Doctores dicunt, quid legando teſtator ſub conditione, ſi non nupſit, videatur prohibuisse in perpetuam vidita-

tem quando dicit, donec sicut vidua, videatur velle, quod legatum habeat, viisque quod nupserit, & subdit Pro, hunc casum esse notandum, quia est de pane lucrando, & nuperit. 135. dicti notandum esse, quia per alium haec materia non reperitur bene expunctata, & inservit Notarios, ut scilicet verba expunctate secundum mentem testatorum adiutorio ergo, quia ex hoc inferitur ad aliam questionem, quando testator relinquunt viam fructuum, si viror non nupserit, & viror per triennium, vel ultra receptum viam fructuum, deinde transiit ad secundam vocem, an ea teneatur restituere fructus perceptos, & ideo pro declaracione dicit Calsten, in dicta finali. C. de indec. viduit tollend. quod triple est forma legatus prima, quando relinquunt sub conditione, si non nupserit, & illa inducit viduitatem, que perpetuo debet seruari, & mulier debet in ea perseverare, alias si aliquo tempore teneat vidua, & postea secundo nubat, teneatur restituere fructus, quos ante perceptos, & ad hoc est test. in s. li. ver. & in s. sequenti, in Authore, de nup. & in dicta Authent. cui resumptum, & ratio est, quia implementum [28] non debet diuidi, vt notatur in s. li. seruit. s. li. plurimum, si quis cautio, & in s. li. cui fundus, si de condit. & demonstrat. & dicit Calsten, s. li. numero secundo, quod si legatum est annuum, & legata est nubat, perdit legatum, & restituit fructus praecedentium annorum, & quoad fructus idem est, quando relinquunt aliquod praeedium sub ea conditione, & monit Notarios, quod cautel conceptuverit verba, quia sub manuero verbo constitutus magnus effectus, quando verò dixit, si permanenter ad viduitatem, tunc [29] consequitur etiam non perseuerat, id est etiam si post viduitatem nubat, non perdit tem, nec relinquunt fructus perceptos, per textum ibi in s. finali, quem dicit esse singularem, cuius vigore subdit se consuleat Venetus, & illos dominos mutuatis propulsum, cum peius essent diversae sententiae. Comprobatur prater et ratione, sufficit enim conditionem [30] femei implementam fuisse, licet non duret implementum, s. li. qui heredem, C. de iusti. & subdit. Lin. subdit. quoniam s. de vulg. & pop. lib. hereditibus, in principiis, ff. ad Treb. I. quidam testam in fine, p. & l. rogo, ff. de biderabilis. Iaf. Cro. R. Ru. Alcia. Neuz. & alii, quos citauit in cons. 15. numer. 20. in 2. volumine, vbi econtra probant, quod similes conditio, que femei defecit, [31] non potest amplius impleri. s. li. C. de iusti. & subdit, id est substitutio, si decesserit sine filiis, eas noscere decedente grauata cum filiis, etiam si illi post mortem patris [32] perirent, l. cum virori. C. quand. dies leg. ed. Old. in cons. 21. Calstro, in l. ex facto, s. pen. in hisf. adiutorio Trebe, cum mulier apud Rob. in cons. 36. n. 10. & 6. vol. 3. tertio verò casu, quando dicit testator, quod relinquunt viam fructuum, vel a liamento donec, vel quoad, vel viisque quod sicut vidua, vel nupserit, vel duxerit vitam vidualem, & honestam, tunc subiendo perdit quidem legatum pro futura tempore, sed non relinquit fructus praeteriti [33] depositi, & dicit Calsten, hanc esse differentiam inter distinctionem, s. & quousque, quam Notarii ignorant, & eum in omnibus sequuntur facon dñnu. 30. & seq. vbi ait, idem voluisse Baldib., & ponit Corot. & clarius Bald. & Imol. in l. cum filius, s. qui Mutianam, s. de lega, s. vbi dicit, quod facta legato per verbū, donec, quousque, aut bimilia, mulier subiendo non teneatur relinquere fructus ante perceptos, & combat prosequitur omnes tres causas prædictas Paris, in consilio nonagesimoquinto, numer. 48. & sequens latè eam distinctionem approbat Caualcan, de via-

fructu mulier, reliet, numero 214. cum pluribus sequentibus, vbi nro. 115. ponit polt. Calsten, & Iaf. vbi dicit testator, si viror permanebit vidua, an tunc requiratur perseuerantia, & nro. 117. vult paris esse, quod testator dicat, si vitam seruauerit vidualem, vel dummodo feruerit [34] vitam vidualem, quia ditio, dummodo, importat modum, seu conditionem, & causam finalcm, secundum Bart. in l. quibus diebus, s. fina, ver. de dictione dummodo, si de condit. & demon. & subdit legatum factum sub modo, ambulare pari passu cum eo. [35] quod factum subit sub conditione, & comil. 19. dicit idem quando virtrus verbo, vbi quo, ita tamen, dum tameu, & subdit polt. Calsten, & Iaf. id est teneri ad restituendum fructus præteriti temporis, quia cùm voluntas testatoris subiendo contrauenerit, censetur ab initio habuisse animus nubendi, atque ita fuit à principio in mala fide.

Addo, quod in famili dicit Rom. in singul. tot. vbi ait, quod debitor non interpellatus extra iudicium, [36] si negauit in iudicio debitum, condemnatur in expensis, quia sicut negauit postea in iudicio, praesumitur quod eodem modo negauit extra iudicium, si fuerit interpellatus, & per aliam decisionem inquit, Dec. in l. qui in alterius numero octavo, ff. de regul. iur. quod esti harres regulariter, quando consentiantur, excusat ab expensis, [37] tamen hoc fallit, quando publicato processu delictum à lie, sed si productis instrumentis perseuerant in hite, & succubuit, debet in expensis condemnari, quia verisimile est, quod ligatus, etiam si à principio instrumenta fuissent producita, idem voluit Dec. in c. ex ratione, colunna acceptissima, de appell. Cagno, in l. 1. numer. 99. C. de paci. interempt. & vend. Natta cons. 23. numer. 4. & in cons. 187. numer. 9. Infert ideo Caualcan, loco predicto, nu. 134. quod si relinquat viror viam fructuum, si seruauerit vitam vidualem, eti voluerit transire ad secundam vocem, [38] relinquat dotem, & scuta centum: viror quæ à principio elegit vitam vidualem, & perceptit per aliquos annos viam fructuum, potest subiit, non potest consequi illa scuta centum, quia facta vires electio, [39] non potest varcare, s. li. p. t. potest rotare, s. de re iu. precipue in ultima voluntate, huiusmodi, s. Stecham, ff. de leg. vbi Bart. eligent vires ex duobus beneficiis, 40. fine compatiibus, censetur alterum repudiare, l. in editib. s. detracit, ff. de nova, l. quod in heredem, s. eligere, ff. de tributo, Barto, in l. eom. qui certarum s. fina, ff. de verb. oblig. Socin. in conf. 221. numer. 10. volum. 1. Neuz. consil. 4. numer. 12.

Potest hoc dubitari, quando testator relinquet alimenta seruando vitam vidualem, & honestam, an viror que aliquo tempore spacio fecit vitias, possit subiendo perdat non folum legatum, sed teneatur fructus etiam restituere, & difficultas oritur ex illo gerendo, an importet conditionem, & quando sicut viror futuri temporis non est debitus, quin [41] conditionem faciat, l. si tu ex parte, vbi glori. in ver. adiudo, & Bart. in fin. ff. de acq. heret. in l. prima, numer. 36. ff. de condit. & demonst. Cern. in cons. 90. col. 3. in fin. vol. 4. & consil. 243. column. 3. ver. illud enim, eod. volum. Iaf. in Rubric. Insti de actio-num. 35. Dec. in consil. 23. numer. 6. & in consil. 60. 7. numer. 6. Paris. in consil. 19. numer. 4. volum. Soci. in consil. 222. numer. 20. volum. 2. Berrian. in consil. 99. numer. 4. vol. 7. Callan. in consil. 33. numer. 40. & non facio vim, quod apponitur verbo, vel participis, [42] quia Doctores predicti volunt omnino idem finaliter idem est, quando impoçt modum, veluti, quando adiu-

clue vero, vel participio praesentis temporis, quo
casi dicunt importare [43] modum, vel qualitatem.
Bart. in d.l. si ex parte in fine, i.e. d. Rub. numero tri-
g. decimotertio. Deci. in Rubt. C. de edeni numero de-
cimo Rip. in cons. 185. numer. 7. nam ut dictum est,
quando sub modo est relata, praestari debet cau-
tio, & modo non impletio, res cum fructibus resti-
tuuntur. Deueniendo ergo ad decisionem Baldi. in co-
sil. 167 proponitur quod Manfredinus, num. 1. vol. 5.
pungit, quod gerundus obseruando, exponendo, id
est, si obseruerit: deinde subdit, quod secundum
prius in emptam tellatoris voluntatem importat, do-
dece, vel quando obseruerit, & in hac sententia
residet, & secundum hanc opinionem nubedo mul-
tum non accidetur reliqui [44] fractus perceptos,
vel alimenta, est verius quod Ruin. in consil. 170. nu-
mer. 5. & 6. volum. 3. vult contrarium, exponente ger-
undum illud obseruando, id est, si obseruerit, sed
loquitur ipse, quando ex sequentibus conflat, quod
tellator loquuntur est sub conditione, dicendo, relin-
quo viuum fructum seruando videlicet vitam, & si
nupse, relinquo doctes: vnaq. [45] enim pax declarat
aliam, sed vbi ex contextu scriptura non oritur al-
gia declaratio, placet inihi sententia Baldi que est
ministrigrosa, & magis conformatur voluntati
testatoris & primo anno mei Doctrinas, vnam mag-
num item super eufrinodum gerundio, qui extende-
fuit amicabiliter composita: concludendum est ig-
titur in principali questione, quod vbi tellator relin-
quit alimenta sub conditione, si doctes non perierit,
tunc doctes non transmittenunt ad heredes: & hac
sententia est indubitate, quando testator diceret,
relinquo alimenta cum hoc: quod ea in [46] qui-
tate pro ditibus, quia tunc non datum vicius peti-
tio doctiorum, vt concludit Deci. in consil. 199, numero
decimotertio, vobis decima conclusio, quia acceptan-
do legatum, censeatur doctes remissiles. lvnica. 6. pro
secundo. C. de cadu. coll. cundem decisionem sequi-
tur Causalca. num. 135.